
& m̂

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON Rubrica

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do
Município de Timon - MA.

PROC.N».

F18._22Í

PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024
OBJETO: Registro de Preço para futura Aquisição de brinquedos,
equipamentos permanentes e materiais diversos para atender as
necessidades do Fnndn Municipal de Assistência Social — FMAS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital
e seus anexos.

w

❖ LICITANTE/ARREMATANTE:

> J P & TOP MED COMERCIAL LTDA.

CNPJ N° 31.058.074/0001-02

Prefeitura Municipal de Timon. Praça São José. s/n°. Bairro: Centro. Timon - MA.



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa ^
Departamento de Registro Empresarial e integração

PROC. N" 0^!^
FLS.

RÚB.

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n
12306036015 em 03/05/2023, protocolo 230570860. Para validação de Autenticação dos Termos,
deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor
(http://www.empresafacil.ma.aov.br) e informar o código de verificação.

Nome Empresariai:

Número de Registro:

GNPJ:

Munícipio:

J P & TOPMED COMERCiAL LTDA

21201115767

31058074000102

Timon

\ Tipo de Livro:

I Número de Ordem:

I início e Termino da
i Escrituração:

DiÁRiO

identificação de Livro Digital '' f- 'M

01/01/2022 - 31/12/2022

i 05255343340

53755898349

AÍRTON CÂNDIDO VIEIRA ALVES
DE MENESES

i JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO

PI011024

JUCEMA

CERTIFICO A AOTEOTICAÇAO EH 03/05/2023 11:00 SOB 20230570860.
EROTOCOW! 230570860 DE 28/04/2023. CÓDIGO DE VBRIFICAÇ&O:
12306036015. NIRE: 21201115767.
J F £ TOFHBD COMERCIAL LTDA

ANSBIKO dias carneiro LOFES FILHO
RESPONSÁVEL PELA AOTENTICAÇÁO

SÁO L0Í3, 03/05/2023

«nprasafaeil.na.gov.br

A validado desta documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidode nos respectivos portais.
informando seus respectivos cddigos de venficaçao.



PROC. J}ÚQj£A
FLS. Página 1 de 20
RÜB.

N"1

TERMO DE ABERTURA

LIVRO DIÁRIO

N° 03

O presente Livro, contem 19 páginas, eletronicamente numeradas de 1 a 19 em uma via, todas elas ja
escrituradas e servirá como Livro Diário n" 03, referente ao periodo 01/01/2022 a 31/12/2022, com
encerramento do exercício social 31/12/2022, da firma J P & TOPMED COMERCIAL LIDA,
estabelecida no(a) Av. Brasil, N" 760 , Bairro Santo Antonio, CEP 65630-330, cidade Timon, Estado
Maranhão , com data de constituição 30/07/2018, inscrita no CNPJ: 31.058.074/0001-02, NIRE;
21201115767.

Timon-MA, 01 De Janeiro De 2022

AÍRTON CÂNDIDO V A. DE MENESES

CONTADOR

C.P.F. :052.553.433-40
CRC-011024

JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO

205- SOCIO ADMINISTRADOR

CPF-537.558.983-49



JP&TOPMEDCOMERCIAL LTDA

AV BRASIL .760- - SANTO ANTONIO Timon/MA

CNPJ / CE!:: 31.058.074/0001-02 Inscrição Estadual: ISENTO

Local de Registro: JUCEMA Data do Registro: 30/07/2018
Período de Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022

CEP:65630-330
PROC. N»

FLS._a;fíi
RUB._4

N''do Registro: I 21201115767
FoTha: 16

^5- -■ 'i'/:

ATIVO

CIRCULANTE

DISPONÍVEL

CAIXA

Caixa

Duplicata a Receber

ATIVO NAO CIRCULANTE

IMOBILIZADO

IMOBILIZADO EM USO

Equipamentos de Informática
I Moveis

PASSIVO

CIRCULANTE

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS

SIMPLES NACIONAL

PASSIVO N CIRCULANTE
EMPRÉSTIMO A PAGAR

PATRIMÔNIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO

Capital Social

LUCRO OU PREJUÍZO NO EXERCÍCIO

LUCRO NO EXERCÍCIO

Lucro no Periodo

RESERVAS DE LUCROS

RESERVAS DE LUCROS

Reserva para Aumento de Capital

TOTAL DO ATIVO'

TOTAL DO PASSIVO =

557.300,00 D

557.300,00 D

557.300,00 D

135.424,00 D

421.876,00 D

329.690,00 D

329.890,00 D

329.890,00 D
38.311,00 D

291.579,00 D

887.190,00 D

420.805,00 C

200.805,00 C

220.000,00 C

466.385,00 C

300.000,00 C

300.000,00 C

300.000,00 C

166.385,OOC

166.385,00C

166.385,000

00.000,00 OC

00.000,00 C

00.000,00 C

887.190,00 C

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio Liquido, a importância de:
R$887.190,00 (oitocontose oitenta e sete MU o cento noventa Reais)

Teresina/PI, 31 de dezembro de 2022

AÍRTON CÂNDIDO VIEIRA ALVES DE MENESES

CONTADOR

C.P.F. ;052.553.433-40

C.R.C. :Pi-011024

JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO

TITULAR/ADMI NiSTRADOR

CPF- 537.858.983-49



PROC.

FLS.

RÚB.

N"

Demonstração do Resultado do Exercício
Empresa J P & TOPMED COMERCIAL LTOA - CNPJ: 31.058.074/0001-02
NIRE:21201115767

Estabelecimentos: 0001 - : Centros de Resultado: 001 - Geral
Endereço: AV BRASIL 760, Bairro: SANTO ANTONlO Cidade: TImon Estado: MA, CEP: 65630-330

Página 17 de 20
Fortes Contábil

01/01/2022

A

31/12/2022

010.01.02

020.01.05

Receita Bruta Operacional

Faturamento .COMER e Serviços

COMERCIO & Pretaçâo de serviços

Deduções da Receita
SIMPLES NACIONAL

SIMPLES NACIONAL

Receita Liquida

Custo MercadJServJProdutos Vendidos

Custo Mercadoria Vendida

CMV

Lucro Bruto

Despesas Operacionais

Despesas Administrativas

Despesas com Vendas

Res. Antes das Participações e Contrib.

Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social

Resultado Liquido do Exercido

1.196.232.25

1.196.232.25

1.196.232.25

539.072,67

539.072.67

539.072.67

657.159,58

390.990.00

47.990.00

343.000.00

266.169.58

99.784.58

70.000,58

29.784,00

166.385.00

166.385,00

166.385.00

TERESINA-PI. 31 de Dezembro de 2022

AÍRTON CÂNDIDO VIEIRA ALVES DE MENESES

CONTADOR

C.P.F. :052.553.433-40

C.R.C. :PI-011024

JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO

SOCIO ADMINISTRADOR

CPF-537.558.983-49



PROC. N® <9d3^/Q^^
FLS. ^6 3
RÚB.

Página 18 de 20
18

ÍNDICES DE LIQUIDEZ

CNPJ: 31.058.074/0001-02
J P & TOPMÊD COMERCIAL LTDA - NIRE: 21201115767 DATA DE ABERTURA; 30/07/2018
END: AV BRASIL 760, Bairro: SANTO ANTONIO Cidade: Timon Estado: MA. CEP:
65630-330,período DE MOVIENTAÇÃO: 01/01/2022 A 31/12/2022

SOB AS PENAS DE LEI, DECLARAMOS QUE AS INFORMAÇÕES AQUI CONTIDAS ^0
VERDADEIRAS E NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODAS ELAS. AS INFORMAÇÕES
FORAM EXTRAÍDAS DAS FOLHAS N" 01 A 18.

índice de liquidez GERAL: AC + ANC/PC+PNC= 887.190,00 /420.805,00 - 2,11
índices DE LIQUIDEZ CORRENTE: AC/PC= 557.300.00 /200.805.00 = 2,77
índices de solvência GERAL: ATIVO/PC + PNC = 887.190.00 /420.805.00 = 2,11
índices DE INDEVIDAMENTO;PASSrVO CIR+PASSIVO N CIRC /ATIVO = 420.805.00
/887.190.00 =0,47

TIMON -MA, 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

AÍRTON CÂNDIDO VIEIRA ALVES DE MENESES

CONTADOR

C.P.F. :052.553.433-40

CRC-011020

JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO

SOCIO ADMINISTRADOR

CPF-537.558.983-49



PROC. N° pSfll
ms n ó<}'

RUB. 4^
Página 19 de 20

19

TERMO DE ENCERRAMENTO

LIVRO DIÁRIO

N° 03

Possui o presente Livro, 19 folhas numeradas do n" 01 (hum) ao nM9 (dezenove) e serviu como livro diáno
n° 03, referente a movimentação contábil do período compreendido entre 01/01/2022 a 31/12/2022
Encerramento Exercido social 31/12/2022 , a empresa J P & TOPMED COMERCI^
estabelecida no(a) Av. Brasil, N° 760 , Bairro Santo Antonio, CEP 65630-330, cidade Timon, Estado
Maranhão, com data de constituição 30/07/2018, inscrita no CNPJ: 31.058.074/0001-02, NIRE:
21201115767 arquivada na JUCEMA.

TImon -MA, 31 de dezembro de 2022

AÍRTON CÂNDIDO V A. DE MENESES

CONTADOR

C.P.F. :052.553.433-40
CRC-011024

JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO

205- SOCIO -ADMINISTRADOR

CPF-537.558.983^9



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizaçâo, Gestão e Governo
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração

PROC.

FLS. _
Página 20 de 20

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa J P & TOPMED COMERCIAL LTDA consta assinado digitalmente por:

«SSíi - V .
CPF/CNPJ Nome

05255343340 AÍRTON CÂNDIDO VIEIRA ALVES DE MENESES

53755898349

^ —

JOSE RODRIGUES PESSOA FILHO

CERTIFICO A autenticação EM 03/05/2023 11:00 S08 N" 20230570860.
PROTOCOLO: 230570860 DE 28/04/2023. MIRE; 21201115767.
J e S TOPMED COMERCIAL LTDA

JUCEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
responsável pela AOTEiraiCAÇ&O

SAO LUtS, 03/05/2023

empresafacil.na.gov.br



PROC. N'
30/10(2023,10:37 CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL PI S.

rúb.Z4^^—

1/2

https://boleto.crcpl.org.br/scripts/SQL_dhpv03PI.dll/logIn



30/10/2023.10:37 CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL- troctn®
FLS.

RÚB._^

nx>(l9^

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUl CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábii nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que.
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PI

Certidão n.°: Pl/2023raoa049e8
Nome: AÍRTON CÂNDIDO VIEIRA ALVES DE MENESES CPF: 052.553.433-40
CRCIUF n.» Pl-011024ra Categoria: CONTADOR
Validade: 28Í01/2024
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL. REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Confirme a existência deste documento na página www.crcpl.org.br. mediante número de controle a
seguir;

CPF : 052.553.433-40 Controle; 9422.1364.1678.1991

https://boleto.crcpi.oig.br/scripts/SQL_dhpv03PI.dll/logln
2/2



30/10/2023.10:36 CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL -

https://boIeto.crcpi.org.br/scripts/SQL_dhpv03PI.dll/logln

FLS. _JJ62L

1/2



30/10/2023,10:36 certidAo de regularidade profissional- PROC. N®*__
FLs. nE9-

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.® 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que.
posteriormente, ventiam a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PI

Certidão n.»! Piy2023/00004967
Nome: AÍRTON CÂNDIDO VIEIRA ALVES DE MENESES CPF: 052.S53.433-40
CRC/UF n.' PI-011024/0 Categoria: CONTADOR
Validade: 28101/2024
FInalldado: LIVRO OIARIO

Confirme a existência deste documento na página www.crcpLorg.br, mediante número de controie a
seguir:

CPF : 052.553,433-40 Controle: 5041.5982.6296.6610

https://boIeto.crcpl.org.br/scrlpts/SQL_dhpv03PI.dll/login
2/2



26/10/2023,15:23
aboutiblank

CRCI

PIS n-Trr^
RUB

CONSELHO REGIONAL DECONTABIUDADE
DOPIALII

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ certifica
que o(a) profissionai identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado
para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

NOME : Aírton cândido vieiraalves de meneses
REGISTRO : PI-011024/0-3

CATEGORIA : CONTADOR
CPF. : ***.553.433-**

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penai.

Emissão: PIAUÍ, 26/10/2023 as 15:23:25.
Válido até: 24/01/2024.

Código de Controle: 234797.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPi.

1/1

about:blank


